CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1225 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de recomposição asfáltica na Rua Adaury Rios Furtado, localizada no bairro
Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A via apresenta grande desgaste do pavimento, com a
presença de buracos, desníveis e falhas que dificultam o trânsito de veículos e oferecem
riscos à segurança de motoristas, ciclistas e pedestres. Trata-se de uma rua com
considerável fluxo diário, inclusive de transporte coletivo, o que agrava ainda mais o
estado de deterioração do asfalto.

Diante do exposto, fica evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, conforme disposto no artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 24 de junho de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 01DZ-4753-254B-S7TK

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01DZ4753254BS7TK, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 01DZ-4753-254B-S7TK

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 01DZ-4753-254B-S7TK

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01DZ4753254BS7TK
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01DZ4753254BS7TK
		2025-06-23T15:59:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura